

### هدف مجلس و دولت؛ کار آمدی



روزنامه صبح‌نو در سرمقاله خود از همسویی قوا به عنوان فرصتی برای حل مشکلات مردم جهت اتخاذ تصمیمات مهم در عرصه اقتصاد یاد کرد و نوشت: اختصاصی داده مجلس یازدهم و دولت سیزدهم دو نهاد متفاوت با کارکردهای مختلف هستند که نه قرار است در یکدیگر همز و مستحیل شوند و نه چنین رابطه‌ای مطلوب و پسندیده است. هرگونه انحلال این دو نهاد در یکدیگر منجر به اختلال در نظام حکمرانی کشور می‌شود. در عین حال نگاه یک‌طرفه هر قوه به موضوعات بدون لحاظ نگاه و رویکرد قوه دیگر خود به اندازه حالت اول زیانبار و خسارت‌آفرین است. در شرایط فعلی اما به‌واسطه همسویی سیاسی این دو قوه و هماهنگی با قوه قضائیه می‌توان به مدلی دست یافت که با لحاظ ماهیت قوا، زمینه خروجی گرفتن به نفع مردم مهیا شود. در زمانه همسویی این قوا و پس از به نتیجه رسیدن وحدت سیاسی، زمان حل مشکلات مردم و پیش بردن تصمیم‌های مهم و جدی در عرصه اقتصاد فرارسیده است. اصالت و اولویت کارآمدی در این نهادها موجب می‌شود که مجلس به عنوان ناظری دلسوز کنار دولت باشد و دولت هم از ظرفیت این نهاد در قانونگذاری و سایر امور برای پیش بردن امور کشور استفاده ایجاد این اعتماد زمینه‌ساز حل مشکلات مردم خواهد بود. جلسه روز چهارشنبه را باید نمادی از این روابط دانست؛ مجلس و دولتی که متفاوت از مجلس دهم و دولت دوازدهم پای کار مردم آمده‌اند و شبانه‌روزی برای پیش بردن امور کشور کار می‌کنند.

### افق فراروی جبهه مقاومت در منطقه



روزنامه کیهان در یادداشتی از جبهه مقاومت به عنوان یک ظرفیت و سرمایه مهم در جهان اسلام یاد کرد و نوشت: دقیقاً به همین دلیل جبهه مقابل ایران با محوریت امریکاسال‌هاست بیشترین فشار خود را برای از هم گسیختن و از میان برداشتن قدرت «جبهه‌مشاه مقاومت» وارد کرده است و تا به این هدف نرسد، هیچ امتیاز دیگری او را آرام نمی‌کند و دقیقاً به همین دلیل امریکایی‌ها در متن و ذیل هر سند دیگر و در توضیح هر موضوع مورد اختلاف دیگری که با ایران یا با عراق یا با حزب‌الله لبنان دارند، موضوع «مقاومت منطقه‌ای» را مطرح می‌کنند و طرف مقابل را برای عقب‌نشاندن از آن تحت فشار قرار می‌دهند. با این وصف قدر و اهمیت جبهه مقاومت و نقش و موقعیت ایران در آن در داخل کشور به توجه بیشتر نیازمند می‌باشد.

جبهه مقاومت برای همه اعضای آن و از جمله برای ایران یک سرمایه‌ی کلّی چندسویه کو‌تأمدت تا بلندمدت تا تاکتیکی تا استراتژیکی است و تا اینجا هم برای ایران و بقیه اعضای آن منافع بسیار زیادی داشته است. اگر جبهه مقاومت نبود امروز اثری از دولت‌های ایران، عراق، سوریه، لبنان، یمن و… نبود. اگر جبهه مقاومت نبود، تحریم‌های شدید اقتصادی، به احتمال خیلی زیاد ایران را از پای درمی‌آورد و امروز نمی‌توانست امور اقتصادی مردم را اداره کند. اگر جبهه مقاومت نبود اقتصاد عراق و سوریه نیز از هم پاشیده بود، کمااینکه امریکایی‌ها با پیگیری مجدانه تحریم‌های اقتصادی برای یک از اعضای جبهه مقاومت، برنامه‌شمججی برای فروپاشی اقتصادی آنان دنبال کرده‌اند. جبهه مقاومت امروز توانسته است در نهادهای تصمیم‌گیر امنیتی، اقتصادی و سیاسی بین‌المللی حضور مستقیم یا غیرمستقیم داشته باشد و ضمن ممانعت از شکل‌گیری تصمیمات ضدقوامتیی، افق‌های موفقیت اقتصادی، سیاسی و… را به‌روی اعضای خود باز کند.

### احزاب در ایران بیشتر به محفل دوستانه شبیه هستند



سیاسی ایران را مورد ارزیابی قرار داد و ضمن اذعان به این واقعیت که شاید برپریزه نابیناد اگر بگوئیم حزب در ایران هیچ‌گاه به معنای واقعی خودش شکل نگرفت، نه در حوزه سرمایه متمرکز حزبی، نه در کادرسازی و نه حتی در تبیین مواضع حزبی از قول باهنر نوشت: اکثر قریب به اتفاق این احزاب جزایر مستقل از یکدیگرند و بعضاً اصلاًحزب نیستند و بیشتر به یک محفل دوستانه شبیه‌اند و این‌طور نیست که مواضع روشن و متمایزی از دیگر احزاب داشته باشند.
باهر اضافه کرده تمدانندی حزب که فعال محسوب می‌شوند هم، صرفاً نزدیک به انتخابات فعال می‌شوند و گروه‌های ائتلافیی راه می‌اندازند و این ائتلاف‌ها گاهی با همین عنوان ائتلاف معرفی می‌شود، گاهی شورا و بار دیگر مثلاً جبهه، نام‌هایی هم تعیین می‌شود، مثلاً شورای وحدت، شورای ائتلاف، جمننا، شانا و… همه اینها هم یکسری اعضای شناور دارند و اینکه یک‌حزبی وجود داشته باشد که از مواضع روشنی دفاع کند، خطوط جداکننده را رقیب را روشن کند و به مواضع پایبند باشد، ندارد.
یم، محرف تندی می‌زنم و به آن باور دارم که در شرایط کنونی در غیاب سه، چهار حزب بزرگ، فراگیر و چارچوب‌دار بر آینده مردم‌سالاری دینی بیمناکم؛ بیمناکم که آیا مردم‌سالاری دینی به ساحل امن خود می‌رسد یا نه، اصولاً تحقق‌واگانی مانند دموکراسی، مردم‌سالاری و جمهوریت که در ادبیات سیاسی دنیا رایج است نیازمند چند حزب قدرتمند دارای موضع است و اگر چنین نباشد، حتماً این واژه‌ها در عالم سیاست به مرحله اجرا درنمی‌آیند.

### پایان دور هفتم‌وین و جنگ روایت‌ها



روزنامه خراسان یادداشت روز خود را به مذاکرات وین اختصاص داد و با اشاره به پایان این دور مذاکرات نوشت: نمی‌توان انتظار داشت در دور اول بعد از آغاز مذاکرات که وقعه‌ای چند ماهه را تجربه می‌کند شاهد توافق خیلی بزرگی بود چرا که حتی مذاکرات قبلی نیز بعد از شش دور به توافق خیلی خاصی نرسیده بود و طرفین همچنان در حال مذاکره بودند. از سوی دیگر طبیعی است وقتی ترکیب مذاکره‌کنندگان تغییر می‌کند طرفین سعی می‌کنند با مجموعه‌ای از ترغیبتها به عبارتی مثبت طرف مقابل را باز کنند، لذا خیلی از اخبار و تحلیل‌های ارائه شده در ساعات پایانی دور اول مذاکرات سانی را باید در همین زمینه تحلیل کرد چرا که این شیوه خبررسانی و حتی خبرسازی برای تأثیر بر میز مذاکرات از طرق مختلف و از جمله ایجاد فشارهای جانبی رسانه‌ای به کار گرفته می‌شود. فشارهایی که می‌تواند شکل‌های مختلفی از ایجاد التهاب در فضای اقتصاد با این گونه خبررسانی تا تولید ترانسیز آن هم عمومی را در بر بگیرد، لذا باید به خوبی برای مواجهه با این شیوه‌ها که همواره در مذاکرات و به ویژه در مقاطع تصمیم‌گیری شاهد آوج‌گیری آن بوده‌ایم آریاع و باسیمم و به‌طور منسجم، دقیق، هوشمندانه و با اطلاع‌رسانی سریع مراقب باشیم تا در جنگ روایت‌ها که اکنون شکل گرفته است زمین را به حریف واگذار نکنیم.
ایران آماده پذیرش اجرائی یک توافق خوب بر مبنای برجام، قطعنامه ۲۲۳۱ و پیش‌نویس شش دور مذاکرات گذشته با هدف رفع همه تحریم‌ها ظالمانه است و اکنون پیشرفت گفت‌وگوهایش از هر چیزی به نحوه پاسخ طرف مقابل به پیشنهادهای طرف ایرانی بستگی دارد و این طرف مقابل است که باید تصمیم سخت خود را برای حفاظت از آن میراث شوم یا رسیدن به یک توافق برد-برد بگیرد.

یکشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۰ | ۲۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۳

سرویس سیاسی ۸۸۶۹۸۴۳۴

چرا غرب بر انتشار اخبار مجعول و القای ناامیدی از مذاکرات وین متمرکز شده است؟

# مذاکرات اصولی ایران غرب بی‌منطق را کلافه کرد

### گزارش یک



پیش‌شرط تبسم مذاکره‌کننده ایران در

وین مبنی بر «لغو تحریم‌ها به صورت آنی و نه گام‌به‌گام» که با شش دور مذاکرات وین در دولت تدبیرو امید تفاوت ماهوی فراوانی دارد، کشورهای غربی را بر آشفته کرده و اروپا را که دنیا‌ل‌رو امریکاست با بحران تصمیم‌گیری مواجه ساخته است.

تغییر رویکرد تیم مذاکره‌کننده کشورمان نسبت به قبل، فضاسازی را میکا، رژیم‌صهیونیستی و حتی کشورهای اروپایی را که خود یک طرف مذاکرات وین هستند به دنبال داشته است و به دنبال آن شاهد به کارگیری عملیات روانی و انتشار اخبار مجعول توسط رسانه‌های آنها هستیم.

### درج اخبار جعلی برای جهت‌دهی

به مذاکرات هسته‌ای به عنوان نمونه در آخرین ساعات مذاکرات هسته‌ای در وین خبرگزاری رویترز به نقل از دیپلمات‌های اروپایی اعلام کرده بود «طی دو روز گذشته ۷۰ تا ۸۰ درصد از پیش‌نویس مربوط به توافق نوشته شده است»، انتشار چنین نتایجی منابع غربی از جهت‌دهی است و تمیم مذاکره‌کننده را بر آن داشت تا ضمن رد این خبر تأکید کنند که این اظهارات کلاماً بدون پشتوانه بوده و هنوز راهی طولانی برای حل و فصل موضوعات باقی مانده است.

در نمونه‌ای دیگر آنرک مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تأکید کرده بود مذاکرات فعلی در وین در امتداد شش دور مذاکرات پیشین قرار دارد، چنین ادعایی نیز به سرعت از سوی عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده ایران رد و بیان شد که در مذاکرات پیشین تنها یک پیش‌نویس برانجام و بدون توافق تهیه شده



گزارش ۲



### گسترش موج ناامیدی در جامعه

دولت رئیسی با اقداماتی از جمله سفرهای استانی بی‌دریی، حضور میدانی مسئولان و کاهش فاصله بین دولت و مردم که در دولت قبل زیاد شده بود، در مسیر احیای سرمایه اجتماعی حرکت کرده است. به گزارش تسنیم، در آخرین ماه‌های دولت دوازدهم، مردم از حضور مسئولان دولتی میان خود محروم بودند و مقامات دولتی حتی در تلویزیون هم برای پاسخگویی به سؤالات مردم و خبرنگاران حاضر نمی‌شدند و جلسات ستادها نیز به صورت دیدن‌وگفتنی‌شد توسط رئیس‌جمهور وقت اداره می‌شد. این موضوع آنقدر زیاد شده بود که روحانی حتی در جلسه رأی اعتماد به وزیر صمت نیز با مجلس حضور نیافت؛ مسئله‌ای که بارها با مخالفت و اعتراض نمایندگان مردم روبرو شد، علت نیز مجوزندان ستاد ملی کرونا بود که خود روحانی ریاست آن را به عهده داشت. در این شرایط مردم به گفته بسیاری از ناظران حداقل در شرایط سخت بین آنها حضور پیدا کرده و از وضعیت آنان بازدید و سرکشی‌کنند ولی پاسخی به این مطالبه داده نشد و مردم رئیس‌جمهور را نهایتاً در قاب تلویزیون آن هم در جلسات می‌دیدند.

اکنون ۱۰۰ روز از آغاز به کار دولت سیزدهم می‌گذرد و آیت‌الله رئیسی اقدامات متعددی را انجام داده است که به گفته بسیاری از ناظران موجب احیای سرمایه اجتماعی و اعتمادی که توسط دولت سابق به پایین‌ترین حد خود رسیده بود، شده است. در این گزارش به بررسی اقدامات دولت سیزدهم به صورت موضوعی درباره مسئولان «ارتقای سرمایه اجتماعی دولت» می‌پردازیم.



یکشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۰ | ۲۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۳

سرویس سیاسی ۸۸۶۹۸۴۳۴

چرا غرب بر انتشار اخبار مجعول و القای ناامیدی از مذاکرات وین متمرکز شده است؟

# مذاکرات اصولی ایران غرب بی‌منطق را کلافه کرد

گزینه‌های دیگر می‌رود»، گفت: هفتمین دور مذاکرات احیای توافق هسته‌ای موسوم به برجام در وین متوقف شد، زیرا به نظر نمی‌رسد ایران در حال حاضر در انجام آنچه برای بازگشت به پایبندی متقابل به این توافق ضروری است، «جدی» باشد.»
لیبنکن در ادامه گفت‌وگوی خود به روتیز می‌گوید: «امریکا اجازه نخواهد داد ایران هم‌زمان با وقت‌کشی در مذاکرات هسته‌ای، به توسعه برنامه اتمی خود ادامه دهد و در صورت شکست دیپلماسی، واشنگتن گزینه‌های دیگر را دنبال خواهد کرد.»

وی می‌گوید: «آنچه در روز گذشته شاهد آن بودیم این است که به نظر نمی‌رسد ایران دربارۀ آنچه برای آن بازرگشت به تعهدات ضروری است، جدی باشد و به همین دلیل ما به این دور از گفت‌وگوها در وین پایان دادیم»، البته موازی با فشار غربی‌ها بر تیم مذاکره‌کننده کشورمان جرانی در داخل نیز تلاش می‌کند ضمن زیر سؤال بردن توانمندی تبسم مذاکره‌کننده کشورمان آینده مذاکرات را تیره و تار جلوه دهد، به عنوان نمونه عباس عبیدی در روزنامه اعتماد می‌نویسد: «مسئله برجام جزئیات فنی آن نیست، گفت‌وگوهای برجاسی به شرطی موفق خواهد شد که رویکرد کلی ایران به نظم جهانی در روشنی طرح شود، با رویکرد کنونی، نمی‌توان وارد هیچ گفت‌وگو یا توافق پایداری شد، هر توافقی می‌تواند به ثمر برسد، ولی موثقی خواهد بود، پس چه کار باید کرد؟ اکنون نیز هیئت ایرانی رفته است که مذاکره کند، چیزهایی را باید بدهد و چیزهایی را باید بگیرد. اگر آنچه می‌خواهد بگیرد، فاقد ارزش مهم است یا آنچه را که می‌خواهد بدهد، خیلی ارزشمند می‌داند، بهتر است همین الان برگردد.»

غرب به یک شاد مسیر مذاکره را به بن‌بست می‌تواند به نظر برسد، ولی موثقی خواهد نباید ناگفته بماند که دلیل دیگری که باعث شده طرف‌های اروپایی از روند مذاکرات احساس ناخوشایندی داشته باشند، این مسئله است که بازرسان ایالات متحده موجود، در این دوره از مذاکرات، تیم ایرانی با بهره‌گیری از تجربه پیشین، ترفوتیکای اروپایی را به رسمیت نشناخته و با تیم‌های مذاکره‌کننده سه کشور اروپایی به صورت جداگانه به مذاکره پرداخته است و البته همین رویکرد مانع تجمع نظر طرف‌های اروپایی از روند مذاکرات شده است. علاوه بر آن، از انتشار اخبار جعلی گرفته تا القای دلسردی و ناامیدی از آینده مذاکرات هسته‌ای و همچنین فشار روانی– رسانه‌ای به تیم مذاکره‌کننده برمی‌آید که غربی‌ها در مقابل پیششاری تیم ایرانی مبنی بر «لغو تحریم مقدمه احیای برجام و بازگشت امریکا به برجام است» بسیار عصبی هستند و تفاوت‌فاحش رویکرد تیم فعلی ایرانی با تیم متحدجواد ظریف آنها را دچار آشفگی کرده است چرا که از یکسو راه‌های برای لغو تحریم‌ها ندارند و از سوی دیگر نمی‌خواهند همچنان نظاره‌گر کاهش تعهدات هسته‌ای ایران به ویژه در بحث افزایش سطح غنی‌سازی و نصب سانترفیوژها باشند.

امانوئل مکرزون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز با تأکید بر اینکه «مذاکرات وین موفقیت‌آمیز نبوده است»، بیان می‌کند که به احتمال زیاد این مذاکرات در پیش‌قدماناز دلسردکننده‌ای از خیرنگار وال استریت زورنال در وین نیز از قول دیپلمات‌های ارشد اروپایی می‌نویسد: «ایران غالب توافقات حاصله در مذاکرات سخت‌ماه‌های قبل را رد کرده و خواستار تغییرات اساسی در پیش‌نویس توافق است. معلوم نیست چگونه این شکاف جدید در مذاکرات می‌تواند در یک قالب زمانی واقع‌بینانه و بر اساس اصلاحیه‌های ایران به وجود بیاید. دلایل نزدیک‌تر افراد به مذاکرات به این نتیجه رسیده‌اند که احیای برجام دیگر ممکن نیست»، البته برخی از امریکایی‌ها با فراتر گذاشته و تلاش کرده‌اند از بازگشت گزینه‌های منسوخ‌شده قبلی به روی میز سخن بگویند؛ اتونئی لیبنکن، وزیر امور خارجه امریکا روز جمعه با تأکید بر اینکه «در صورت شکست دیپلماسی، امریکادنبال

## احیای سرمایه اجتماعی با حضور در میان مردم

■ هر ۱۰ روز، یک سفر استانی
مشتک دولت و مجلس که چهارشنبه ۱۰ آذر برگزار شد، سیدابراهیم رئیسی زمان خروج و با همراهی وزرا به اقصی نقاط کشورمان سفر کرد و در میان مردم شهر، روسا و مشایخ حضور یافت؛ مسئله‌ای که مدت زیادی بود بین مردم به عنوان یک مطالبه وجودداشت و می‌توان گفت سفرهای استانی دولت تقریباً تعطیل شده بود. با اینکه رئیسی در اولین سفر خود در پنجم شهریور به خوزستان رفته بود، وقتی که زلزله اندیکو رخ داد، صبح جمعه هفتم آبان‌ماه به مناطق اطلاح قبلی و به‌صورت سزرده وارد مناطق روستایی شد و مستقیماً پای‌صحبت‌های مردم نشست، رئیسی درباره سفرهای استانی خود که برخی به آن برچسب غیر کارشناسی بودن می‌زدند، گفت: ما شش روز کار را در سطح ملی انجام می‌دهیم و یک روز هم به استان می‌رویم، کاری که در میدان انجام می‌شود حتماً در پشت میز انجام نمی‌شود. هم قبل از سفر کار کارشناسی نسبت به نیازهای فوری استان انجام می‌شود و هم یک هیئت به استان اعزام می‌شود تا نیازهای فوری را مشخص کنند.

■ پیگیری مسائل بیماران خاص
توسط رئیس دولت یکی از موضوعاتی که رئیسی قبل از انتخابات با آن تأکید داشت و دنبال می‌کرد، مسئله احیای پروژه‌های نیمه‌تمام و نیمه‌تعطیل صنعتی، عمرانی و اقتصادی در استان‌ها بود که در این زمینه نیز سفرهای بسیاری قبل از ماراتن انتخابات ۱۴۰۰ رفته بود و بعد از آغاز کار دولت، آن را ادامه داد و مستقیم و در قامت رئیس‌جمهور شخصاً پیگیری کرد.

## گریه‌خیز

### عملکرد صدور ه دولت بی‌ارتباطی «FATF» با واردات واکسن را اثبات کرد

عملکرد دولت در صدوراز اخیر بی‌ارتباطی واردات واکسن به تحریم‌ها و FATF را متبلور کرد، به طوری که دولت در یک ماه ابتدایی مسئولیت خود ۵۰ میلیون واکسن وارد کشور کرد که بر اثر آن حدود ۸۲صد مردم واکسینه و بسیاری از استان‌ها از وضعیت قرمز خارج شدند. «سیدجلیل میرمحمدی» عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با راه‌انا، با اشاره به اینکه در ستاد ملی مقابله با کرونا در دولت قبل همدلی، تکصدایی و همراهی وجود نداشت، گفت: موازی‌کاری‌های دولت قبل در مقابله با کرونا به رسانه‌ها هم کشیده شد، رئیس‌جمهور یک حرفی می‌زد، وزیر بهداشت و کشور هم یک‌کدام حرفی می‌زدند و تصمیمات کارشناسی نبود، مجلس هم به استناد همین عملکرد گزارشی از ترک فعل‌های رئیس ستاد ملی مقابله با کرونا تهیه و به قوه قضائیه ارسال کرد. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اشاره به اینکه دولت قبل وارشدن واکسن را به مسئله تحریم‌ها و پذیرش نشدن FATF گره می‌زد، تصریح کرد: در طول ۱۱ ماه فقط ۱۱ میلیون دز واکسن وارد کشور کردند و معضل صف‌های طولانی واکسیناسیون و تأخیر در دریافت واکسن هم به معضلات دیگر اضافه شد.

میرمحمدی با اشاره به اینکه بعد از تحویل دولت به آقای رئیسی در اوج کرونا قرار داشتیم و روزانه حدود ۷۰۰ مرگ و میر در اثر کرونا در کشور ثبت می‌شد، عنوان کرد: رئیس وقت ستاد ملی مقابله با کرونا با حضور رؤسای کمیته اجتماعی و بهداشت مجلس مخالفت می‌کرد تا در نهایت بعد از مدت‌ها فشاری و پیگیری اجازه حضور نایب رئیس مجلس در جلسات ستاد ملی مقابله با کرونا را صادر کردند.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس ادامه داد: همدلی در ستاد ملی مقابله با کرونا در دولت سیزدهم و همچنین استفاده از نظرات کارشناسان فنی باعث شد است که گفتمان واحد در تمام کشور تسری پیدا کند. میرمحمدی با اشاره به بی‌ارتباطی واردات واکسن به مقوله تحریم‌ها و پذیرش FATF تأکید کرد: عملکرد دولت در صدور از اخیر بی‌ارتباطی با واردات واکسن به تحریم‌ها و FATF متبلور کرد، به طوری که دولت در یک ماه ابتدایی مسئولیت خود ۱۵۰ میلیون دز واکسن وارد کشور کرد که بر اثر آن حدود ۸۲صد مردم واکسینه و بسیاری از استان‌ها از وضعیت قرمز خارج شدند.

### دیپلماسی همسران برای معرفی فرهنگ اصیل ایرانی – اسلامی

دومین نشست همسر وزیر امور خارجه با همسران سفرای کشورهای مقیم در ایران برگزار شد. به گزارش ایسنا، در این نشست که به منظور آشنایی همسران سفرا و دیپلمات‌های رشد کشورهای مختلف با ریاست‌تاجران انجمن همسران سفرا و دیپلمات‌های وزارت امور خارجه ایران (DLA) در دفتر مطالعات وزارت امور خارجه برگزار شد، همسر امیر عبداللهیان ضمن خوشامدگویی به میهمانان، به تشریح برخی زمینه‌های همکاری و فعالیت‌های مشترک پرداخت.

خانم امیر عبداللهیان ضمن برشمردن برنامه‌های گسترده در دست اقدام گفت: با تلاش‌های همه‌جانبه دولت جدید و روند موفق واکسیناسیون عمومی در ایران، ما می‌توسیم تا با بهبود شرایط، برنامه‌های متنوعی را با رعایت پروتکل‌های بهداشتی داشته‌باشیم. این برنامه‌ها در دستر فرهنگ اصیل و ارزش‌های ایرانی– اسلامی طراحی شده‌اند، چنان‌چه چوب‌های آفرام می‌آورد تا همسران سفرا و دیپلمات‌های مقیم ایران، هر چه بهتر و بیشتر با آداب و سنن دینی، ملی و ادعای علمای، هنری، فرهنگی و سیاسی مردمی که با تقابل بزرگ اسلامی هومت اصیل خود، ارائه‌داده‌اند، آشنا شوند.

بنا بر اعلام وزارت خارجه در این دیدار همسران سفرای کشورهای مختلف آسیایی، امریکای لاتین، اروپایی و همچنین جمعی از همسران سفرا و دیپلمات‌های ایرانی و مدیر کل زنان و حقوق بشر وزارت امور خارجه حضور داشتند. این زنان ضمن معرفی خود، تجربیات و احساسات بسیار خوبی که از زندگی در ایران داشتند را تشریح و گزارش مختصری از فعالیت‌انجمن همسران کشورهای مقیم در ایران (DSG) ارائه کردند و خواستار ارتباط هر چه بیشتر با انجمن همسران سفرا و دیپلمات‌های ایرانی (DLA) شدند.

## نگارخانه

### اصلاح‌طلبان هنوز منتظر نظر خاتمی هستند!

یک فعال عملکرد اصولگرا بر این باور است که اصلاح‌طلبان به رغم آنکه عملکرد احمدی‌نژاد را به پای اولگرا بیان می‌نویسند اما این چرندرت‌اندازند که عملکرد دولت روحانی را به پای خودشان بنویسند. سایت خبرآنلاین گفت‌وگویی با ناصر ایمانی، فعال سیاسی اولگرا انجام داده است. بخش‌هایی برگزیده از گفت‌وگوی او را می‌خوانیم:

■ وضعیت درونی اولگراها را تطابق با حالا که در قدرت هستند، ندارد. اولگرایان قبلاً هم یکبارچه نبوده‌اند، الان هم یکبارچه نیستند و یک اختلاف‌نظر درونی و طیفی به لحاظ مبانی نظری و استراتژی‌های سیاسی دارند. قبلاً هم این اختلاف‌ها را داشتند. اختلاف‌های حالا که در قدرت هستند، جدیدنیست.

■ اگر بخوایم بگویم رئیسی خط مشی‌های سیاسی طیف‌های مختلف اولگرا را قبول دارد؟ خیر. آیا او به لحاظ تشکیلاتی قبلاً جزو تشکل‌های اولگرا بوده؟ خیر. اما با ملک مبانی نظری اولگراست.
■ رئیس‌تعمدی داشتند که افراد کابینه اشتهازی به مسائل سیاسی و جناحی نداشته باشند. کابینه آن را به لحاظ نظری اولگرا محسوب می‌شود اما تقریباً هیچ کدام از اکثریت اعضای کابینه سابقه فعالیت و حضور در محافل اولگراییی یا مطبوعات اولگرا یا حتی اظهارنظرهای سیاسی اولگراییی نداشته‌اند.

■ در دهه‌های اول و دوم انقلاب احزاب و جناح‌ها عمدتاً فرد محور بودند. زمانی که اتفاقاتی در جناح اولگرا افتاد که چهره‌های شاخص آن از جمله مهدوی‌کنی و سیدگروآزادی فوت کردند، آن‌ها به بعد جریان اولگرا تلاش نکرد سیستم فرد محور را ادامه دهد. حالا شاید نمی‌توانست می‌شاید هم نمی‌توانست فردی یا افرادی را جایگزین کند، در نتیجه به دنبال چهره‌جمعی رفت. شکل‌گیری جمننا نمونه بارز آن بود که براساس کار جمعی، شش‌گویی و عمومی فعالیت خود را ادامه دهند. این خرد جمعی و شکل‌گیری جمننا نتیجه مثبتی برای اولگرایان نداشت اما آنان تلاش خود را کردند بر اساس خرد جمعی پیش بروند، اینکه چقدر موفق بودند، حرف دیگری است اما توانستند سیستم‌فالتییی خود را تغییر دهند.

■ اولگراها از جهت تشکیلی، یک قدم از اصلاح‌طلبان جلوتر هستند. میان اصلاح‌طلبان هنوز این بحث وجود دارد که نظر خاتمی و موسوی خوئینی‌ها و کروبی چیست؟ اما در میان اولگرایان این موضوع را کمتر می‌شنوید.

■ مهم‌ترین عامل مؤثر در پیروزی اولگرایان در انتخابات مجلس سال ۹۸ عملکرد بسیار قابل تأمل و ضعیف اصلاح‌طلبان و به‌طور مشخص دولت خود را در دست می‌توانستند و توانستند که حدود راز عملکرد دولت روحانی نجات دهند. از سخن روحانی در دور اول و دوم و طی هشت سال حمایت کرد. مدیران روحانی از اصلاح‌طلبان بودند. دولت روحانی اصلاح‌طلب محسوب شد. عملکرد بسیار ضعیف این دولت و رویکردهای دیگر اصلاح‌طلبان باعث زدگی مردم از اصلاح‌طلبان شد.
■ همان‌طور که اصلاح‌طلبان عملکرد احمدی‌نژاد را به پای اولگرایان می‌نویسند اما این چرندرت را ندارند که عملکرد دولت روحانی را به پای خودشان بنویسند و این مسئله یک پارادوکس است. زمانی که صحبت از احمدی‌نژاد می‌شود، می‌گویند: او از اولگراست زمانی که از روحانی صحبت‌شود، می‌گویند: کی و کجا؟ مشی آنها نوعی کلاه گذاشتن بر سرفکالر عمومی است.